
 

 
 
 
 
           DIPARTIMENTO DI  
    MEDICINA TRASLAZIONALE 

 
 
Oggetto: Avviso selezione interna per incarico di collaborazione professionale ai sensi dell’art. 2222 Codice 
Civile  
 

IL DIRETTORE DI DIPARTIMENTO 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale “A. Avogadro”, emanato con D.R. Rep. n. 
300 del 27.05.2014; 
 
VISTO il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell’Università emanato 
con Decreto Rettorale n° 166 del 26/03/2009; 
 
VISTO il Decreto Rettorale n. 265 del 01/07/2010 di emanazione del Regolamento contenente i criteri 
generali per la stipulazione di contratti di lavoro autonomo art. 130 Regolamento di Ateneo per 
l’Amministrazione, la finanza e la contabilità, entrato in vigore il 16 luglio 2010; 
 
VISTA la richiesta pervenuta al Direttore di Dipartimento di Medicina Traslazionale, Prot. n. 8831 del 
25/11/20222 da parte del Prof. Cristoforo Comi, per l’avvio di una procedura di valutazione comparativa 
relativa al conferimento di un contratto di prestazione d’opera professionale, ai sensi dell’art. 2222 e seguenti 
del Codice Civile, per l’attività di Grant Holder Manager – Progetto Azione COST dal titolo “The role of 
IMMUnity in tackling PARKinson’s disease through a Traslational NETwork” (IMMUPARKNET)- Responsabile 
Scientifico Prof. Cristoforo Comi; 
 
CONSIDERATO che l’art. 6 del sopraindicato Regolamento stabilisce l’obbligo di pubblicare un avviso rivolto 
al personale in servizio dell’Ateneo avente ad oggetto le attività previste dalla richiesta di collaborazione 
stessa;  
 
VISTA la legge 241/90, e successive modifiche ed integrazioni, recante norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 
 
VALUTATO ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 
1 Di pubblicare il sotto riportato avviso sul sito del Dipartimento di Medicina Traslazionale, ed all’Albo del 
Dipartimento per 5 giorni lavorativi consecutivi a partire dal 09/01/2023 e sino al 13/01/2023 
 
Novara, 09/01/2023 

Il Direttore di Dipartimento 

(Prof. Gianluca Aimaretti) 
 

  





 
 
 
 
 
 

           DIPARTIMENTO DI  
    MEDICINA TRASLAZIONALE 

 
 
 

AVVISO DI SELEZIONE RIVOLTO AL PERSONALE IN SERVIZIO PRESSO L’UNIVERSITA’ DEL PIEMONTE 
ORIENTALE 

 

PROGETTO: “The role of IMMUnity in tackling PARKinson’s disease through a Traslational NETwork” 
(IMMUPARKNET) COST 
 
Il professionista dovrà svolgerà le seguenti attività: 
 
Supporto al coordinamento scientifico del Prof. Cristoforo Comi, responsabile del progetto “The role of 
IMMUnity in tackling PARKinson’s disease through a Traslational NETwork” (IMMUPARKNET) COST, 
mediante la redazione dei report scientifici, la gestione dei rapporti con i partner, comunicazione con gli 
organi della Cost Association; 
 
Predisporre la strategia di comunicazione e disseminazione delle attività scientifiche del progetto ed 
organizzazione dei relativi eventi; 
 
Collaborazione con il coordinatore scientifico per la creazione della rete scientifica nell’ambito del progetto 
COST; 
 

 
L’attività dovrà essere eseguita a far data dal 01/02/2023 e sino al 31/01/2024 per una durata di 
12 mesi. 
 
L’importo del contratto è pari ad € 10.000,00 (oltre Iva) e verrà corrisposto in n. 6 rate bimestrali 
posticipate dell’importo di € 1.666,66 (oltre Iva), previa presentazione di una relazione periodica 
all’Ufficio Ricerca sulle attività svolte che dovrà essere attestata dal Responsabile Scientifico del 
progetto Prof. Cristoforo Comi. 
 
L’attività potrà svolgersi sia presso il Dipartimento di Medicina Traslazionale Via Solaroli, 17 – 
Novara sia presso il proprio domicilio del professionista secondo le indicazioni fornite dal 
responsabile scientifico. 
 
La prestazione dovrà essere eseguita a perfetta regola d’arte, in funzione delle esigenze 
organizzative di tempo, di luogo e di risultato del Dipartimento di Medicina Traslazionale alla quale 
il collaboratore dovrà attenersi, pur conservando piena autonomia relativamente all’aspetto tecnico 
dell’incarico, essendo escluso il vincolo di subordinazione. 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
           DIPARTIMENTO DI  
    MEDICINA TRASLAZIONALE 
 
 
 
Candidature: Il personale interessato far pervenire la propria candidatura, con il visto del responsabile della 
struttura di appartenenza e corredata di curriculum vitae, in carta libera ed allegando copia di un documento 
di identità, indirizzata al Direttore del Dipartimento entro le ore 12.00 del giorno 13/01/2023 presso l’Ufficio 
Risorse del Dipartimento di Medicina Traslazionale a PEC: dimet@pec.uniupo.it o a mezzo e-mail: 
francesco.cellerino@med.uniupo.it  
 

 

mailto:dimet@pec.uniupo.it
mailto:francesco.cellerino@med.uniupo.it

		2023-01-09T15:19:46+0100
	IT
	Gianluca Aimaretti




